√适用 □不适用

(1) 长期应付职工薪酬表

√适用 □不适用

单位：元  币种：人民币

项目 期末余额 期初余额

一、离职后福利-设定受益计划净负债 11,876,452.29

二、辞退福利 2,002,385.68

三、其他长期福利

合计 13,878,837.97

(2) 设定受益计划变动情况

√适用 □不适用

2016 年半年度报告

89 / 119

设定受益计划义务现值：

单位：元  币种：人民币

项目 本期发生额 上期发生额

一、期初余额

二、计入当期损益的设定受益成本

1.当期服务成本

2.过去服务成本

3.结算利得（损失以“－”表示）

4、利息净额

三、计入其他综合收益的设定收益成本

1.精算利得（损失以“－”表示）

四、其他变动 13,878,837.97

1.结算时支付的对价

2.已支付的福利

3.企业合并增加 13,878,837.97

五、期末余额 13,878,837.97

设定受益计划净负债（净资产）

单位：元  币种：人民币

项目 本期发生额 上期发生额

一、期初余额

二、计入当期损益的设定受益成本

三、计入其他综合收益的设定收益成本

四、其他变动 13,878,837.97

五、期末余额 13,878,837.97

设定受益计划的内容及与之相关风险不确定性的影响说明：

公司根据《企业会计准则第 9号—职工薪酬（2014年修订）》，采用预期累计福利单位法，对公司为

职工（包括在职职工、已退休职工、内退职工等）在退休后提供的基本医疗保险、取暖费、其他补贴等

作为离职后福利进行精算评估。

离职后福利是依据各种假设条件确定的，这些假设条件包括折现率、福利增长率等。

精算评估涉及以下风险：

利率风险：计算计划福利义务现值时所采用的折现率的选取依据是中国国债收益率。国债收益率的

下降会产生精算损失。

福利水平增长风险：计算计划福利义务现值时所采用的各项福利增长率假设的选取依据是各项福利

的历史增长水平和公司管理层对各项福利增长率的长期预期。若实际福利增长率水平高于精算假设，会

产生精算损失。

设定受益计划重大精算假设及敏感性分析结果说明

公司聘请韬睿恵悦管理咨询（深圳）有限公司上海分公司按《企业会计准则第 9号——职工薪酬（2014

年修订）》的相关要求进行精算评估，并出具精算评估报告。精算报告中重大精算假设如下：

2016 年半年度报告

90 / 119

精算假设   2014/12/31  2015/12/31

离职后福利的折现率   4.25%  3.75%

辞退福利的折现率   3.50%  2.75%

死亡率 CLA 2000-2003: 中国寿险业年金生命表 2000-2003

内退人员内退工资和社保缴

费年增长率
8.00%  8.00%

取暖费年增长

率
   1.60%  1.60%

退休人员基本医疗保险缴费

年增长率
6.00%  6.00%

年离职率

   - Age 年龄 20-39： 10%  - Age 年龄 20-39： 10%

   - Age 年龄 40-49： 2%  - Age 年龄 40-49： 2%

   - Others 其他： 0%  - Others 其他： 0%

其他说明：

本期期末余额较年初增加 13,878,837.97元，系本期公司实施反向购买，合并范围增加原上市公司

长期应付职工薪酬所致。

47、 专项应付款

√适用 □不适用

单位：元  币种：人民币

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额 形成原因

技术改造专项资金   300,000.00   300,000.00

合计   300,000.00   300,000.00 /

其他说明：

本期期末余额较年初增加 300,000.00元，系本期公司实施反向购买，合并范围增加原上市公司专项

应付款所致。

48、 预计负债

□适用 √不适用

49、 递延收益

√适用 □不适用

单位：元  币种人民币

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额 形成原因

政府补助   135,714.08 1,190.48 134,523.60 政府补助

合计   135,714.08 1,190.48 134,523.60 /

涉及政府补助的项目：

单位：元  币种：人民币

负债项目 期初余额
本期新增补助

金额

本期计入营业外

收入金额
其他变动 期末余额

与资产相关/与

收益相关

番茄生产线

扩建项目
  135,714.08 1,190.48   134,523.60 与资产相关

合计   135,714.08 1,190.48   134,523.60 /

2016 年半年度报告

91 / 119

其他说明：

本期期末余额较年初增加 134,523.60元，系本期公司实施反向购买，合并范围增加原上市公司递延

收益所致。

50、 股本

单位：元  币种：人民币

期初余额

本次变动增减（+、一）

期末余额 发行

新股

送

股

公

积

金

转

股

其

他
小计

股份

总数
959,874,804.00 479,788,141.00   479,788,141.00 1,439,662,945.00

其他说明：

2015年 12月 31日，依据公司第七届董事会第二十四次会议及 2015年第一次临时股东大会审议并

经中国证券监督管理委员会核发的《关于核准新疆啤酒花股份有限公司重大资产重组及向湖北同济堂投

资控股有限公司等发行股份购买资产并募集配套资金的批复》（证监许可[2016]177号），公司通过向

同济堂控股等方发行股份购买资产、同时向东方国润、汇融金控、汇垠健康、泰顺和、汇金助友、金鸿

沣、和邦正知行、建信天然、中恒信达、峻谷海盈募集配套资金，2016年 5月 19日，大信会计师事务

所（特殊普通合伙）出具了“大信验字[2016]第 29-00002 号”《验资报告》；2016年 5月 19日，大信

会计师事务所（特殊普通合伙）出具了“大信验字[2016]第 29-00003号”《验资报告》。截止 2016年

6 月 30日，公司注册资本人民币 1,439,662,945.00元，资本公积金为 1,941,801,450.25 元。

注: 反向购买中合并财务报表中的权益性工具的金额应当反映法律上子公司合并前发行在外的股份

面值以及假定在确定该项企业合并成本过程中新发行的权益性工具的金额。但是在合并财务报表中的权

益结构应当反映法律上母公司的权益结构，即法律上母公司发行在外权益性证券的数量及种类。合并财

务报表期初净资产金额为反向购买中购买方同济堂医药的期初净资产，股本的期初金额 959,874,804.00

为假定在该项合并中法律上母公司向法律上子公司同济堂医药全体股东发行的普通股数量，期初留存收

益和少数股东权益为反向购买中购买方同济堂医药的期初留存收益和少数股东权益，同济堂医药期初净

资产与上述项目的差额 830,506,192.04列示为资本公积。股本本期增加数为原上市公司已发行在外的股

份数 367,916,646股及本报告期配套募集资金所增发的股份数 235,294,117股之和减需现金收购的 GPC

拥有的同济堂医药12.8582%股权对应的已包含在期初股本数中的123,422,622股，差额 479,788,141股。

2016 年半年度报告